=
[image: image1.jpg]

中国机械工业联合会

中国汽车工业协会

中机联统〔2020〕40号

关于开展2019年度机械工业百强和汽车工业整车二十强、零部件三十强企业数据申报核实工作的通知

各有关机械、汽车整车、汽车零部件企业：

2019年，面对国内外风险挑战明显上升的复杂局面，机械工业认真贯彻落实党中央、国务院的决策部署，克服困难，承压前行，主要经济指标回稳向好。为进一步发挥行业骨干企业的示范引领作用，引导行业企业持续做优做大做强，加快产业转型升级，培育发展新动能，推动行业高质量发展，中国机械工业联合会、中国汽车工业协会决定继续开展机械工业百强和汽车工业整车二十强、零部件三十强企业信息评选和发布活动。现将有关事项通知如下：

一、申报核实企业范围

在中国境内注册、具有独立法人资格、生产经营以工业活动为主的机械、汽车整车和汽车零部件企业。
参与申报核实的集团企业是以控股（含相对控股）为基础的企业集团（主要是以母子公司形式组成的企业集团）。以行政性关系形成的企业集团、由产供销关系形成的松散型企业集团（指相互之间有比较固定的供货销货关系的企业所结成的企业群体）以及科工贸企业集团（指企业之间通过科研、生产与销售联系结成的企业群体）不在申报核实之列，但其成员企业符合条件的可单独进行申报核实。凡以集团企业名义申报核实的，其子公司不再参与申报核实。

二、数据填报及时间要求

（一）要求申报核实的企业（集团）数据为2019年年度决算数据，按企业（集团）合并财务报表或年报数据填报，合并财务报表的合并范围应以控股（含相对控股）为基础予以确定。
（二）数据核实表必须经法人代表和财务负责人签字并盖企业公章，未签字、盖章的报表视为无效。

（三）请于2020年6月15日前将数据核实表报至以下单位：机械企业请报至机械工业信息中心统计处，汽车企业请报至中国汽车工业协会行业信息部，电子邮件、传真或邮寄均可。

本届机械工业百强和汽车工业整车二十强、零部件三十强企业信息将适时以适当形式向社会发布。只对外公布营业收入指标，要求申报核实的其他指标仅用于综合评判，不对外公布。

中国机械工业联合会统计与信息工作部：

联系人：万道濮，电话：010-88379058

机械工业信息中心统计处：

联系人：王瑜
电话：010-68510206，传真:010-68510167

邮箱：wangyu@miic.com.cn

地址：北京市石景山区鲁谷路74号瑞达大厦F702（邮编：100040）

中国汽车工业协会行业信息部：

联系人：黄韦达

电话：010-63979900-5015，传真分机号:4186

邮箱：huangweida@caam.org.cn

地址：北京市西城区莲花池东路106号汇融大厦A座15层（邮编：100055）

附件：2019年度机械工业百强和汽车工业整车二十强、零部件三十强企业数据申报核实表

中国机械工业联合会 中国汽车工业协会

2020年5月9日

中国机械工业联合会              2020年5月9日印发

附件：
2019年度机械工业百强和汽车工业整车二十强、零部件三十强企业数据申报核实表

	企业名称

	通讯地址

	邮政编码

	电子邮箱

	传    真

	主导产品
	1.                   2.                  3.

	控股类型
	□国有控股   □集体控股   □私人控股   □港澳台控股   □外商控股   □其他

	所属行业
	□农业机械   □内燃机     □工程机械      □仪器仪表     □文化办公

□石化通用   □重型机械   □机床工具      □电工电器     □机械基础件

□食品包装   □汽车整车   □汽车零部件    □其他民用机械 □机器人

□综合(上述之外)

	联系人
	姓名
	职务（部门）
	电话(加区号)
	手机

	数据填报人

	发布会联系人

	主要指标

（决算数）
	营业收入

（万元）
	其中：主营业务

收入（万元）
	利润总额

（万元）
	从业人员平均

人数（人）

	2019年

	2018年

	法人代表（签字）：

核实企业（盖章）：

2020年    月    日
	填报指标数据属实。

财务负责人（签字）：

2020年    月    日

填报说明：本次核实的企业（集团）数据为2019年度决算数据，按企业（集团）合并财务报表或年报数据填报，合并财务报表的合并范围应以控股（含相对控股）为基础予以确定。

报送要求：请将核实表填好、签字盖章后于2020年6月15日前报至以下单位：

机械企业请报至机械工业信息中心统计处；

汽车企业请报至中国汽车工业协会行业信息部。

联系方式详见通知内容。
文件

- 4 -
- 3 -